
دوشنبه  27  آذر   1402- 4 جمادی الثانی  1445 - 18  دسامبر 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6158  4   اجتماعی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد

ایجاد کمربند سفید بیمارستانی در استان تهران
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با بیان این که در چهار ماه گذشــته 
۲۰۰۰ تخت بیمارســتانی به مراکز درمانی کلانشــهر تهران افزوده شده است، از 
تکمیل کمربند ســفید بیمارستانی در شهرهای اقماری اطراف تهران خبر داد. به 
گزارش ایســنا دکتر بهرام عین اللهی در حاشیه بازدید از کلان بیمارستان غدیر 
تهران، گفت: در دولت مردمی طی چهار ماه ۲۰۰۰ تخت بیمارســتانی و دو کلان 
بیمارستان در تهران راه اندازی شده و در مجموع ۱۶ هزار تخت بیمارستانی جدید 

در کشور به بهره برداری رسیده است.
وی  افزود: کمربند سفید بیمارستانی در شهرهای اقماری تهران همچون شهریار، 

فردیس، ورامین، پاکدست، اسلامشهر و ملارد ایجاد شده و در حال توسعه است.
وزیر بهداشــت تلاش برای ارائه رایگان خدمات درمانی به کودکان زیر هفت سال 
کشــور را از اهداف وزارت بهداشــت ذکر و اظهارکرد:  هدف دولــت، ارائه رایگان 
خدمات درمانی به محرومان است و رایزنی با دستگاه های مربوطه در این خصوص 
ادامه دارد. عین اللهی با بیان این که با راه اندازی صندوق حمایت از بیماران خاص، 
خدمات بیماران نشان دار تحت پوشش سازمان بیمه سلامت، برخط ارائه می شود، 
گفت: امروز پنج ماه پس از راه اندازی بیمارستان غدیر برای بازدید و بررسی روند 
ارائه خدمات سلامت به این بیمارستان آمدیم و خوشبختانه شاهد تلاش بی وقفه 
کادر متعهد ســلامت هســتیم که با  اقدام جهادی این مجموعه بزرگ درمانی را 
راه اندازی کرده اند. وی بهره برداری از کلان بیمارستانی با ظرفیت و بزرگی غدیر را 
ثمره مدیریت جهادی برشمرد که توسط دولت، مدیران وزارت بهداشت، پزشکان، 
پرســتاران و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی انجام شده است. وزیر 
بهداشت خاطرنشان کرد: بیمارستان غدیر دارای فضا و امکانات بسیار و پیشرفته 
ای است که به دلیل ارائه خدمات دولتی تحت پوشش بیمه، به طور عمده پذیرای 

بیماران از مناطق کم برخوردار و محروم تهران و کشور است.
عین اللهی با اشاره به این که کلان بیمارستان غدیر تمام تخصص ها و امکانات لازم 
برای ارائه خدمات جامع سلامت را داراست، یادآور شد: هدف وزارت بهداشت از راه 
اندازی کلان بیمارستان ها ارائه خدمات سلامت به طور جامع است زیرا پراکندگی 
بیمارستان های کوچک، جابجایی بیماران را به ویژه در کلانشهرها در پی دارد که 
با مشکلات عدیده ای همراه است. وی وجود انواع امکانات پیشرفته بیمارستانی اعم 
از تصویربرداری، ۲۴ اتاق عمل، اورژانس بزرگ و پیشرفته در کلان بیمارستان غدیر 
را مورد اشــاره قرار داد و گفت: خوشبختانه امروزه دانشمندان، استادان و پزشکان 
بسیار برجسته ای در اختیار داریم که در دانشگاه های علوم پزشکی کشور در حال 
تلاش هستند و مانند دوران همه گیری کرونا فداکاری می کنند. وزیر بهداشت از 
راه اندازی ۳۹ خدمت ســلامت در پنجره هوشمند خدمات خبر داد و اظهار کرد: 
در حال تعامل با سازمان امور اداری و استخدامی برای ارائه خدمات بیشتر به مردم 
از طریق پنجره هوشمند خدمات هستیم و تاکنون ۳۹ خدمت در پنجره  خدمات 
هوشمند قرار گرفته است. عین اللهی ضمن اعلام مخالفت وزارت بهداشت با توزیع 
اینترنتی دارو و داروپیک گفت: توزیع اینترنتی دارو خارج  از مجرای داروخانه ها کار 
بسیار خطرناکی است. با کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به توافق رسیده ایم 
که دارو از مجرای داروخانه ها توزیع شود و اگر داروخانه تشخیص داد، با مسئولیت 
خود دارو را اینترنتی عرضه کند. به گزارش وبدا، وی با اعلام این که در حال تدوین 
آیین نامه »دارو پیک« و »توزیع اینترنتی دارو« هستیم و با فعالیت های غیرقانونی 
در این زمینه  مخالفیم، اظهارکرد: با توزیع دارو توسط دارو پیک  موافق نیستیم، 
مگر این که پزشکان و مسئولان فنی داروخانه ها با مسئولیت خود اقدام به توزیع 

دارو با پیک کنند.

وزش باد در تهران از امروز
اداره کل هواشناسی تهران از وزش باد با احتمال وزش باد شدید طی امروز و فردا 

)۲۷ و ۲۸ آذرماه( خبر داد.
به گزارش ایســنا،  بر اســاس بررسی نقشــه های پیش یابی و تحلیل الگوهای 
همدیدی، وضعیت جوی استان تهران، برای امروز تا صبح فردا )۲۷ و ۲۸ آذرماه( 
با عبور امواج از تراز میانی جو، بروز ناپایداری در سطح استان افزایش ابر و افزایش 
باد به ویژه در نیمه غربی اســتان و احتمال وزش باد شدید، افزایش کیفیت هوا 
و در ارتفاعات بالا دســت به ویژه ارتفاعات شمال شرق بارش پراکنده برف مورد 
انتظار اســت. از فردا بعد از ظهر به تدریج با استقرار هوای پایدار و عدم وزش باد 
قابل ملاحظه تا پنجشــنبه )۳۰ آذرماه(، آسمان صاف تا قسمتی ابری و انباشت 
آلاینده ها به ویژه ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون و کاهش کیفیت هوا پیش بینی 
می شود. آسمان تهران امروز قسمتی ابری و غبار صبحگاهی به تدریج افزایش باد 
و افزایــش ابر با حداقل دمای ۴ و حداکثر ۱۵ درجه ســانتیگراد و در طی فردا 
قسمتی ابری تا نیمه ابری، گاهی وزش باد ملایم، در شب غبار محلی با حداقل 

۴ و حداکثر ۱۲ درجه سانتیگراد را دارد.

سلامت

هواشناسی

یک استاد دانشگاه می گوید: »با توجه به اینکه 
بیماری غذا دهی به حیوانات ولگرد و مهاجم 
در جامعه شهری به یک اپیدمی تبدیل شده 
است و در همه لایه ها از پول دار و کم پول، با 
سواد و بی سواد دیده می شود، تنها تفسیر من 
این است که جامعه ای که به بن بست رسیده 
است، جامعه ای که نومید است، جامعه ای که 
حتی از داشتن یک شادی ساده محروم است، 
این نوعی پناه آوردن به چند جانور ســهل و 
الوصول ممکن اســت به او حس وابســتگی 
بدهد. مهاجرت، تورم، طلاق و گرانی بسیاری 

از خانواده ها را از هم پاشیده است.«
به گزارش خبرآنلاین، مدت هاســت که بحث 
غذا دادن به حیوانات و پرندگان بدون صاحب 
به چالش و بحث در شــبکه های اجتماعی و 
مردم کوچه و بازار تبدیل شــده اســت، این 
چالش و اختلاف نظر اما فقط یک سر درست 
دارد: »غذا دادن به حیوانات و پرندگان کاری 

غلط و ضد محیط زیست است.«
شــاید در نگاه شــهروندان عادی غذارسانی 
به حیوانات و پرنــدگان کاری خیرخواهانه و 
انســانی به نظر برسد اما در چشم کسانی که 
ســال ها در این حوزه ها کار و مطالعه کرده اند 

موضوع به این سادگی نیست.
یکی از این افراد دکتر حســین آخانی، استاد 
دانشــگاه تهران اســت. او که اخیرا سفری به 
فرانســه هم داشــته،  می گوید: »همین هفته 
پیش من در فرانسه بودم و جریمه ۶۰ یورویی 
برای ریختن زباله غذایی تعیین کرده بودند و 
در سراسر شــهر با تابلوهای ممنوع بودن غذا 
دادن به حیوانــات مردم را منع می کردند. در 

اسپانیا تا ۵۰۰ یورو جریمه دارد.«
او با بیان اینکه بعد از رواج پدیده سگ و گربه 
پروری، کبوتر بازی هم در شــهر تهران شایع 
شده است، ادامه می دهد: »کفتر چاهی حکم 
موش در محیط شهری دارد و در غرب به آنها 
مــوش پرنده می گویند. برای نمونه ۸۰ کبوتر 
در ســال یک تن یعنی ۱۰۰۰ کیلو فضولات 
تولیــد می کند. عــلاوه بر آن ده هــا بیماری 
خطرناک توسط آنها منتقل و براحتی ممکن 
است جان و سلامت مردم و بخصوص کودکان 

را تهدید کنند.«
این استاد دانشگاه با بیان اینکه بهت آور است 
که خود شــهرداری در ابتدای گیشا با ساخت 
نمادی بســتر کفتر بازی را فراهم کرده است ، 
می گویــد: »در محله ما در ابتــدا تعداد این 
کبوترها چنــد ده عدد بود ولی الان به صدها 
رسیده اند و فضولات آنها درست در جایی که 
پر مغازه اغذیه و میوه فروشی و نانوایی است، 
وارد مواد غذایی و زندگی مردمی می شود که 
در آن اطــراف زندگی می کنند. من نمی توانم 
درک کنم که چگونه مدیریت شهری خودش 

را به خواب زده است.«
آخانــی ادامه می دهد: »مــن نمی توانم درک 
کنم نظامی که مرتب بر طبل تهدید نسلی و 
افزایش جمعیت می کوبد چرا نمی تواند بساط 

گربه بازی را جمع کنــد که یکی از کمترین 
خطرات انگل آن نازایی و سقط جنین است.«
او اظهار می کند: »با توجه به اینکه بیماری غذا 
دهی به حیوانات ولگــرد و مهاجم در جامعه 
شهری به یک اپیدمی تبدیل شده است و در 
همه لایه ها از پول دار و کم پول، با سواد و بی 
سواد، موافق و مخالف رژیم دیده می شود، تنها 
تفسیر من این اســت که جامعه ای که به بن 
بست رسیده است، جامعه ای که نومید است، 
جامعه ای که حتی از داشتن یک شادی ساده 
محروم اســت، این نوعی پناه آوردن به چند 
جانور سهل و الوصول ممکن است به او حس 
وابستگی بدهد. مهاجرت، تورم، طلاق و گرانی 

بسیاری از خانواده ها را از هم پاشیده است.«
این کار، خیر نیست

برخی تصور می کنند که غذارسانی به حیوانات 
و پرندگان کار خیر و ثواب است، در حالی که 

این تصور کاملا اشتباه است. 
عبــاس محمــدی، کنشــگر محیط زیســت 
دراین باره می گوید: »دوستدار واقعی حیوانات 
به سگ و گربه غذارسانی نمی کنند، چون این 
غذارسانی سبب ســاز تکثیر آن ها شده و بعد 

این حیوانات قرار اســت در سرما و گرما رها و 
ســرگردان شوند، کسی که دوستدار حیوانات 
است می تواند سرپرستی یک سگ یا گربه را 
قبول کند، شــاید من این روش را هم دوست 
نداشــته باشم، چون معتقدم این روش هم به 
نوعی آزار حیوان است و با آن یک تجارت راه 
افتاده اســت، اما این اقدام بهتر از غذارسانی 

است.«
آخانی هم معتقد است: »برخی از افراد گویا در 
زندگی خود احســاس بیهودگی می کنند و از 
این طریق می خواهند کار مثبتی انجام دهند 

و برخی آن را ثواب می دانند. 
غــذا دادن به حیــوان ولگرد که مســئولیت 
نگهداری در خانه ندارد، آسان ترین راه برای پر 
کردن حجم بالای کمبودها و یا ایجاد رضایت 
درونــی و یا حتی ثواب به حســاب می آید. با 
توجه بــه رفتار مــردم و تجربه بســیاری از 
دوســتان، تردیدی نــدارم که غــذا دادن به 
حیوانات براحتی آدم ها را معتاد می کند و فرد 

معتاد اصلا متوجه نتیجه رفتارش نیست.«
او ادامه می دهد: »با بسیاری از این افراد حتی 
نمی توان گفتگو کرد. در خیابان با آقایی آشنا 

شدم که به من می گفت مادربزرگش در گیشا 
گرفتار این بیماری غذا دهی به گربه هاست.

ایشــان که فردی باســواد بود می گفت اصلا 
نتوانســته مــادر بــزرگ و خاله هــا و دختر 
خاله هایــش را راضی کند که دســت از این 
کار بردارنــد. تعریف می کرد یکــی از دختر 
خاله هایش شکست عشقی خورده و بعد از بد 
شانسی افتاده است دنبال غذا دادن به گربه ها. 
دوســت دیگــری می گفــت که بــه خاطر 
مخالفتش با غذا دادن به سگ ها خواهرش با 

او قطع رابطه کرده است.«
محمــدی نیز افزایــش جمعیــت گونه های 
مختلف از جمله ســگ ها را غذارسانی توسط 
انســان ها می داند و ادامــه می دهد: »حمایت 
انسان از ســگ ها به صورت غذا رسانی کمک 

زیادی به تکثیر آن ها می کند. 
در گذشــته ســگ هایی در طبیعــت وجود 
داشتند اما چون غذارسانی برای آن ها صورت 
نمی گرفت خــود طبیعت جمعیــت آن ها را 
کنترل می کرد، یعنی اگر غذا پیدا نمی کردند 
مانند سایر حیوانات یا توله های شان می مردند 
یا براســاس قانون طبیعت یعنی همان قانونی 

کــه قوی ترها بقــا پیدا می کنند خودشــان 
خودشان را کنترل می کنند.«

او ادامه می دهد: »غذارســانی به ســگ های 
ولگرد ســبب تکثیر آن ها شــده اســت، من 
ســال ها است که به کوهســتان می روم، طی 
۳۰ سال گذشته اصلًا به یاد ندارم که در کوه 
مانند این ســال ها ســگ وجود داشته باشد، 
امروز شما هر کوهســتانی که می روید تعداد 
زیادی ســگ ولگرد می بینید، درحالی که در 

گذشته این تعداد سگ وجود نداشت.«
عباس محمدی می گوید: »روزانه صدها مرغ، 
گوســفند و گاو در ایران برای تغذیه کشــته 
می شــوند، اما درباره ســگ ها تعصب خاصی 
ایجاد شده است، درحالی که اگر مردم تصاویر 
کشــتارگاه های گاو، گوسفند و مرغ را ببینند 
احساسات شــان جریحه دار  هم، همین قــدر 
می شود و شــاید دیگر نتوانند لب به گوشت 
بزنند، من خودم سال هاست مقدار بسیار کمی 
گوشت مصرف می کنم چراکه به تعبیری آن را 
ظلم به حیوانات می دانم، اما این فیلم ها درباره 
نمی شــود  کشــتارگاه هایی که گفتم بخش 

چراکه مربوط به تغذیه است.«

غذا دادن به حیوانات و پرندگان کاری غلط و ضد محیط زیست است

عواقب غذارسانی به حیوانات برای اکوسیستم ایران

دادســتان تهران گفت: تاکنون ۴ نفــر از اعضای باند 
کلاهبرداری از بیماران بســتری که با معرفی خود به 
عنوان پزشک معالج بیمارســتان، اقدام به اخذ وجوه 
ازخانواده ها می کردند؛ شناســایی و دســتگیر شده و 
در این رابطه پرونده ای در دادســرای ناحیه ۶ تهران 

تشکیل شده است.
به گزارش ایســنا به نقل از قوه قضاییه، علی صالحی 
اظهار کرد: شــیوه کلاهبرداری به ایــن صورت بوده 
اســت که متهمان با سوءاســتفاده از وضعیت روحی 
و روانــی خانواده های بیماران بســتری و بد حال در 
بخش مراقبت های ویژه بیمارســتان هایی نظیر آراد، 
نیکان و امام خمینــی )ره(، طی تماس تلفنی با این 
خانواده ها، خود را به عنوان پزشــک معالج معرفی و 
اقدام به اخذ مشــخصات بیماران می کردند سپس به 
شــیوه فریبکارانه با اخذ مبالغــی از خانواده بیماران، 
وجوه نامشــروع محصله از جرم را به طلا و ارز تبدیل 

می کردند.
وی افزود: تاکنون ســه نفر از این افراد و از جمله سر 
دســته باند مذکور شناســایی و با صدور قرار تأمین 
کیفری متناســب بازداشت شده اند، ضمن اینکه یکی 
دیگــر از متهمان پرونــده نیز متعاقب دســتورات و 

نیابت قضایی صادره به یکی از شهرستان های شمالی 
بازداشت و به شعبه هشتم بازپرسی دادسرای ناحیه ۶ 

تهران اعزام شده است.  
دادستان تهران با بیان اینکه حدود ۱۰ نفر از شاکیان 
با حضــور در مرجع قضایی اعلام شــکایت کرده اند، 
اضافه کرد: با توجه به جدید بودن شیوه کلاهبرداری 
ابداعی توســط متهمان، احتمال می رود مبالغ کلانی 
کلاهبــرداری صورت گرفتــه و افراد زیــادی مورد 
سوءاستفاده واقع شده باشند، لذا انتظار می رود تعداد 

شاکیان پرونده افزایش یابد.
صالحی تصریح کرد: با صدور دستورات قاطع قضایی، 
تحقیقــات مقدماتی تا شناســایی ســایر مرتبطان و 
متهمــان پرونده همچنین اعاده حقوق بزه دیدگان در 

اسرع وقت، با جدیت ادامه دارد.
 دادستان تهران همچنین ضمن توصیه شهروندان به 
حفظ هوشیاری در موارد مشابه تأکید کرد: شهروندان 
باید بــا رعایت تمــام جوانب احتیاط، مانــع از نیل 
کلاهبرداران به اهداف شــوم خود شوند و چنانچه در 
رابطه با این پرونده نیز مورد بزه واقع شــده اند، جهت 
طرح شکایت به شعبه هشتم بازپرسی دادسرای ناحیه 

۶ تهران مراجعه کنند.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک هفته گذشته ۱۷۸ 
بیمار مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند.

به گزارش مهر، از یکشنبه هفته گذشته تا روز شنبه ۲۵ 
آذر ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۷۸ 
بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشــور شناسایی و 

۱۲۳ نفر آنها بستری شدند.
مجمــوع بیماران کووید ۱۹ در کشــور به ۷ میلیون و 

۶۲۵ هزار و ۱۶۰ نفر رسید.
در طول ۷ روز گذشــته، ۶ نفر از بیماران کووید ۱۹ در 
کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان 
این بیماری، بــه ۱۴۶ هزار و ۷۴۱ نفر رســید. تعداد 
فوتی های کرونا در هفته گذشــته نســبت به دو هفته 

قبل، از ۱۱ نفر به ۶ نفر کاهش یافته است.
همچنین بنابــر تازه ترین به روزرســانیِ »ورلدامُتر« از 
آمار جهانی کرونا )کووید۱۹(، مجموع مبتلایان به این 
بیماری در کشورهای مختلف تا روز ۲۶ آذرماه ۱۴۰۲ 
به ۶۹۹ میلیون و ۷۳۴ هزار و ۱۱۰ نفر رسیده و مرگ 
شش میلیون و ۹۵۷ هزار و ۵۹۷ بیمار نیز تأیید شده 
است. به گزارش ایسنا، بنابر داده های جهانی ورلدامُتر، 
کووید۱۹ در روز ۲۵ آذرمــاه ۱۴۰۲، ۲۰ هزار و ۵۹۷ 
مورد ابتلای جدید داشــته و جان ۱۳۲ بیمار را گرفته 

است. همچنین آلمان با ثبت ۷۰ فوتی و آمریکا با بیش 
از ۶۰۰۰ ابتلای جدید به ترتیب بالاترین آمار تلفات و 

مبتلایان کرونایی را در یک شبانه روز گزارش کرده اند.
پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال 
۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز 
کرده است. در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی 
بــا بالاترین آمار ابتلا در بالای جــدول ورلدامُتر جای 
گرفته اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۰۹ میلیون 
ابتلا و بیش از یک میلیون و ۱۸۰ هزار فوتی به ترتیب 

رکورد ابتلا و مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد.
پس از آمریکا، دو کشــور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ 
میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه دوم و ســوم را به لحاظ 

آمار کل مبتلایان اشغال کرده اند.
همچنین در فهرســت آمار فوتی های این بیماری در 
حال حاضر بعــد از آمریکا، برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار 
فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ  

و میر کرونایی را به ثبت رسانده اند.
بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در 
قاره سبز )اروپا( است و روسیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۰ 
هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ های کرونایی را تا روز ۲۶ 

آذرماه ۱۴۰۲ در این قاره گزارش کرده است.

به دستور دادستانی تهران صورت گرفت

بازداشت اعضای باند کلاهبرداری از خانواده های بیماران بستری
وزارت بهداشت اعلام کرد

شناسایی ۱۷۸ بیمار کرونایی در هفته گذشته

مشکلات بیماران در مراجعه به بخش رادیوتراپی بیمارستان فیاض بخش

بیماران مبتلا به سرطان منتظر ساخت بیمارستان جدید باشند

آن طور که بیماران می گویند طی دو ســال اخیر دســتگاه 
شــتاب دهنده بخش رادیوتراپی بیمارســتان فیاض بخش، 
خطاها و خرابی هایی داشــته که بدلیل عدم تامین به موقع 
قطعات مورد نیاز آن، کارکرد آن دچار مشــکل شــده که 
موجــب خواب های طولانی تا چندین ماه شــده و موجب 
اختلال در انجام پرتو درمانی بیماران مبتلا به سرطان شده 

است.
به گزارش خبرآنلاین، توضیحات مفصل یک پزشک و یک 
برگه کاغذ که شــماره تماس و اســامی تعدادی از بیماران 
دست نویس شــده اســت. این ها به دســت مان رسیده تا 
مشکل بخش رادیوتراپی بیمارســتان دکتر فیاض بخش را 
بررسی کنیم.بیمارستان شهید دکتر فیاض بخش بزرگترین 
بیمارستان ملکی ســازمان تامین اجتماعی و قطب تروما و 
سرطان و تنها مرکز ارائه دهنده کامل ترین خدمات تشخیص 

و درمان سرطان از جمله CT-Scan، MRI، ماموگرافی، 
جراحی، رادیوتراپی و شیمی درمانی در این سازمان است.

گفته می شود یکی از اصلی ترین خدمت درمان سرطان در 
کنار جراحی، رادیوتراپی است که در بیمارستان فیاض بخش 
ازسال ۱۳۸۴ با دســتگاه کبالت درمان رادیوتراپی بیماران 
انجام می گرفت و تا پایان ســال ۱۳۸۹ که نیمه عمرمفید 
ســورس کبالت به پایان رسید و در کنار عدم ورود سورس 
کبالت به کشور و روی کار آمدن دستگاه های شتاب دهنده، 

فعالیت بخش رادیوتراپی ملغی شد.
دو هفته خرابی طی یک ماه

در ماه اخیر دســتگاه شــتاب دهنده خطی در این مرکز به 
مــدت حدود دو هفته خراب شــد و درمان بیماران در این 
مرکز درمانی متوقف شــده بود. مراکز رادیوتراپی در تهران 
محدود اســت و ۷ مرکز دولتی در کل استان تهران وجود 

دارد که بغیر از بیمارستان فیاض بخش که متعلق به تامین 
اجتماعی اســت ۶ مرکز دیگر تحت مجموعه دانشگاه های 
علوم پزشکی است، با توجه به محدود بودن مراکز رادیوتراپی 
اگر این بیماران می خواستند، برای ادامه درمان به این مراکز 
مراجعه کنند، باید ماه ها در انتظار بوده و بلافاصله به آن ها 
نوبت داده نمی شــود. البته بعد از حــدود دو هفته خرابی 
دستگاه رادیوتراپی روز سه شنبه هفته گذشته این دستگاه 

تعمیر و دوباره به چرخه خدمت بازگشت.
یکی از بیماران که چند جلســه از درمــان رادیوتراپی اش 
باقی مانده بود، در گفت وگو با ایلنا می گوید: »ســه شــنبه 
دو هفته گذشته دوبار دستگاه خراب شد و درمان من نیمه 
کاره ماند، از ابتدای هفته پیش نیز هر روز تماس می گرفتم، 
اما می گفتند دستگاه ها خراب است و خودشان با ما تماس 

می گیرند.«
او که براساس تجویز پزشک باید ۲۵ جلسه رادیوتراپی انجام 
دهد، ادامه می دهد: »۲۵ جلسه رادیوتراپی داشتم که چند 
جلسه پایانی آن از سه شنبه هفته پیش انجام نشده و درمانم 
نیمه کاره مانده بود. اگر مشکلی در دستگاه ایجاد نمی شد، 

درمان من هفته گذشته به پایان می رسید.«
به گفته یک منبع آگاه در سال ۱۳۹۵ با خرید یک دستگاه 
شتاب دهنده انرژی پایین بخش رادیوتراپی مجددا شروع به 

فعالیت کرد.
دســتگاه شــتاب دهنده خطی یک دســتگاه با تکنولوژی 
پیشــرفته است و امکان خرابی و خواب آن وجود دارد که با 
تامین به موقع قطعات و تعمیر و نگهداری آن؛ میزان خواب 
دستگاه به حداقل می رسد ولی چون درمان بیماران سرطانی 
بایســتی در جلسات متعدد و بطور پیوسته و روزانه و بدون 
وقفه انجام گیرد؛ وجود یک دستگاه دوم که در کنار دستگاه 
اول بطور همزمان مشغول فعالیت است، می تواند در مواقع 
خرابی یکدیگر را پوشــش دهند؛ و نیز جهت جلوگیری از 
وقفه درمانی و افزایش کارایی درمان، از الزامات قانونی است 

که در بخش های رادیوتراپی مورد تاکید است.
پاسخ یک مسئول

آن طور که بیماران می گویند طی دو ســال اخیر دســتگاه 
شــتاب دهنده بخش رادیوتراپی بیمارســتان فیاض بخش، 
خطاها و خرابی هایی داشــته که بدلیل عدم تامین به موقع 
قطعات مورد نیاز آن، کارکرد آن دچار مشــکل شــده که 
موجــب خواب های طولانی تا چندین ماه شــده و موجب 
اختلال در انجام پرتو درمانی بیماران مبتلا به سرطان شده 

است.
بابک عدلی ، مدیرکل درمان تامین اجتماعی استان تهران در 
گفت وگو با خبرآنلاین، همه این موضوعات را تایید می کند 
و بخش مهم این مشــکل را به تحریم ها و آمریکایی بودن 

شرکت  سازنده می داند.
او می گوید: نمایندگی انحصاری ساخت و تعمیر این دستگاه 
شتاب دهنده متعلق به یک شرکت آمریکایی است که اتفاقا 

بهترین دستگاه ها را هم تولید می کند. 
هربار دستگاه خراب می شود باید حتما از طریق نمایندگی 
همین شــرکت اقدام کنیم، که به مشــکل برمی خوریم و 

روندش طولانی می شود.
او حتی تایید می کند در هفته جاری هم همین مشکل وجود 

داشته و دو روز رادیوتراپی تعطیل بوده است.
عدلــی توضیــح می دهد: اما این مشــکلات بــا راه اندازی 
بیمارستان جدید فیاض بخش که ۵۵۰ تخت خوابی و مجهز 

خواهد بود، حل خواهد شد.
او در پاسخ به اینکه رنج این بیماران در ایام خرابی دستگاه 
زیاد اســت، تاکید می کند: به عنوان یک پزشک در جریان 
این مشکلات هســتم ولی روند تعمیر دستگاه متاسفانه با 
همین مشکل تاخیر نمایندگی و مسائل تحریم روبه رو است.

با این تفاسیر تنها پاسخی که به بیماران چشم به راه که علاوه 
بر رنج بیماری، باید بــا این تاخیرها طی درمان هم روبه رو 

باشند،  می توان داد، همچنان صبوری است.

مهاجرت ۱۱۵ نفر از یک روستا به استرالیا
عضو هیأت علمی گروه جمعیت شناســی دانشگاه تهران گفت: ایران رتبه اول را 
در هدررفت سرمایه انسانی دارد. در حالی که به لحاظ سرمایه انسانی در رتبه ۱۲ 

جهانی قرار دارد.
به گزارش تجارت نیوز، رســول صادقی بیان کــرد: جریان مهاجرتی به مناطق 
روستایی کشور هم ورود و نفوذ کرده است. در استان ایلام روستایی را داریم که 
۱۱۵ نفر از جوانان آن به اســترالیا رفته اند. برآوردهای مختلفی از تعداد ایرانیان 
خارج از کشور داریم. براساس آخرین برآورد رسمی منابع داخلی تعداد آنها پنج 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر اســت. برآوردهای خارج از ایران اما نشان می دهد تعداد 

مهاجران ایرانی حدود هفت میلیون نفر هستند.
او گفت: در ســال ۱۳۹۳، میل به مهاجرت جمعیت ایرانی بالای ۱۸ ســاله، ۲۳ 
درصد بود، اما در سال ۱۴۰۰ به ۴۶ درصد رسید. یعنی طی هفت سال دو برابر 
شد. میل به مهاجرت با افزایش سطح تحصیلات بیشتر شده است. در بسیاری از 

افراد تحصیلکرده معمولا میل به مهاجرت تحقق پیدا می کند.

مهاجرت

مهارت آموزی حرفه ای به ۳۲۵۰ کودک کار 
و خیابان در مراکز پویاشهر

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران از مهارت 
آمــوزی حرفه ای به ۳ هزار و ۲۵۰ کودک کار و خیابان در ۷ ماه ابتدای ســال 
جاری خبــر داد. به گزارش روابط عمومی ســازمان خدمات و مشــارکت های 
اجتماعی شــهرداری تهران، دکتر احمد احمدی صدر در این باره گفت: در شهر 
تهران ۳۶ مرکز پویاشــهر ویژه تحصیل، آموزش، اســتعدادیابی و توانمندسازی 
کودکان کار و خیابان فعالیت دارند که در حال حاضر ۷ هزار کودک کار و خیابان 

مورد شناسایی و برای آن ها ارائه خدمات در این مراکز صورت می گیرد.
وی افزود: درهفت ماه سال جاری نیمی از کودکان کار و خیابان مورد شناسایی 
قرار گرفتند و در کارگاه های مهارت آموزی حرفه ای شــرکت و مهارت کســب 

کرده اند.
احمدی صدر ادامه داد: آموزش هایی شامل صنایع دستی، گلدوزی، آرایشگری، 
خیاطی، چرم دوزی، بافتنی، قالیبافی، کامپیوتر در مراکز پویاشهر ارائه شده است.

شهری

توزیع سری جدید بسته های »لبخند مادری« 
در سراسر کشور

معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام از توزیع سری جدید 
بســته های »لبخند مادری« در تمامی استان های کشور خبر داد. یاسر اشراقی، 
معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام با اعلام این خبر افزود: 
با توزیع سری جدید بسته های »لبخند مادری« در آذرماه جاری، فرآیند اهدای 

بسته های ثبت نام کنندگان در سامانه »ایران جوان« نیز سرعت خواهد گرفت.
اشــراقی با اشاره به توزیع بسته های »لبخند مادری« در ۳۱ استان کشور گفت: 
این بسته ها به خانواده های دارای فرزند سه قلو و بیشتر و خانواده های کم برخودار 
دارای فرزند ســوم و بالاتر که فرزندان شان از ابتدای نیمه دوم امسال به بعد به 

دنیا آمده اند، اهدا می شود.
به گفته معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد، خانواده های دارای فرزند سه قلو و بیشتر 
می توانند جهت استفاده از حمایت های این بنیاد به سامانه »ایران جوان« به نشانی 
ir.۱۵۴۲.iranejavan مراجعــه و ثبت نام کنند. اشــراقی در پایان عنوان کرد: 
مردم و خیرین نیز برای مشــارکت در تامین بســته های لبخند مادری می توانند 

با شماره گیری کد دستوری #۴۲*۷۸۰* در این امر خداپسندانه سهیم شوند.

خانواده


